關連交易

以下關連交易已經及將會由本集團在日常及一般業務過程中按一般商業條款或不遜於 獨立第三方向本公司提供的條款進行,並預期會於可見將來持續。

獲豁免持續關連交易

交易性質及條款

精科貿易於2010年6月23日在中國註冊成立,而本集團已自2010年6月23日起向精科貿易供應主要為天平的分析及實驗室儀器。於2010年6月23日至2010年12月31日以及2011年1月1日至2011年6月30日期間,本集團向精科貿易的銷售總額分別約1.4百萬美元及約2.4百萬美元。有關銷售的價格乃經參考由本集團向本集團其他客戶分銷分析及實驗室儀器的價格釐定。

於2011年12月1日,本公司與精科貿易訂立總供應協議(「總供應協議」),據此(其中包括),本公司同意供應或促使本集團其他成員公司供應,而精科貿易則同意購買由本集團所製造或分銷主要為天平的分析及實驗室儀器。由本集團向精科貿易分銷主要為天平的分析及實驗室儀器的價格將於本集團與精科貿易參考現行市價後經公平磋商協定。總供應協議的年期自總供應協議日期開始至2013年12月31日屆滿。

年度上限

董事估計,截至2011年、2012年及2013年12月31日止三個年度各年,根據總供應協議供應分析及實驗室儀器的最高金額將分別達4,000,000美元(相當於約人民幣26,160,000元)、4,400,000美元(相當於約人民幣28,776,000元)及4,900,000美元(相當於約人民幣32,046,000元)。估計年度上限乃經參考2010年6月23日至2010年12月31日期間向精科貿易供應分析及實驗室儀器的年度化數量釐定,並經參考精科貿易的預算銷售增長,預期每年增長10%。

關連交易

上市規則的涵義

於最後實際可行日期,上海精密科學儀器於本集團非全資附屬公司精科科學持有49% 股權及於本集團聯營公司精科貿易持有51%股權。就此而言,上海精密科學儀器為精科科學的主要股東,而精科貿易為上海精密科學儀器的附屬公司,因此,根據上市規則第14A.11條,上海精密科學儀器及精科貿易各自被視為本集團的關連人士(於附屬公司水平)。精科科學主要從事製造主要為天平的分析及實驗室儀器。由於自精科科學成立以來的期間,該附屬公司的總資產、利潤及收入的價值(或相關附屬公司的總資產、利潤及收入的總值)相當於第14.04(9)條項下所界定的相關百分比率不足10%,故總供應協議項下擬進行的交易構成上市規則第14A.31(9)條項下的獲豁免持續關連交易,有關交易將獲豁免遵守上市規則第14A章項下的申報、年度審閱、公告及獨立股東批准規定。

董事(包括獨立非執行董事)確認,根據總供應協議供應分析及實驗室儀器已在本集團 日常及一般業務過程中根據一般商業條款或不遜於向獨立第三方提供的條款進行,有關供 應屬公平合理且符合股東的整體利益,且總供應協議項下的交易的年度上限屬公平合理且 符合本公司及股東的整體利益。

董事確認,倘本公司與精科貿易之間的總供應協議項下的交易不再符合第14A.31(9)條的規定,或倘本集團與任何關連人士於將來訂立任何新交易或協議,本公司將會遵守上市規則第14A章的相關條文。